
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                       Ambito Territoriale di  Prato e Pistoia  

                                                                   Sede di  PISTOIA  
 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

 
Prot. n.   2066 
                                                                                                                        Pistoia, 03/06/2015 
 

IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il Decreto interministeriale del M.I.U.R. di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze pubblicato in data 27/02/2015 recante disposizioni, per l’a.s. 2015/2016, in ordine 
alla rilevazione delle dotazioni di organico del personale docente, alla relativa 
quantificazione a livello nazionale e regionale, ai criteri di ripartizione da adottare con 
riferimento alle diverse realtà provinciali e alle singole istituzioni scolastiche; 

 
VISTA  la nota prot. n. 0006753 del 27/02/2015, che trasmette in allegato lo schema di decreto di 

cui sopra, relativa alle dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2015/2016; 
 
VISTO   il D.M. n. 919 del 20/04/2015 concernente l’”Organizzazione e compiti degli uffici di livello 

dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana” nel 
quale viene ridefinito l’Ambito Territoriale di Pistoia che da Ufficio XVI si costituisce Ufficio XI 
come Ambito Territoriale di Prato e Pistoia; 

 
VISTO  che in conseguenza della suddetta riorganizzazione a livello territoriale in data 20 aprile 

2015 tutti gli incarichi dirigenziali sono decaduti in attesa di nuova nomina da parte del 
Ministero; 

 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 2144 del 28/05/2015 del M.I.U.R. è stato reso noto che, con Decreto 

Dipartimentale n. 65 del 27 maggio 2015, è stata individuata quale destinataria  del 
conferimento di incarico di reggenza dell’Ufficio XI dell’USR – Ambito Territoriale di Prato e 
Pistoia, la Dott.ssa Laura Scoppetta; 

 
VISTA  la vacanza di dirigenza  dal 21 aprile al 26 maggio 2015; 
 
CONSIDERATO che è necessario ratificare tutti i provvedimenti relativi alle procedure di organico e 

mobilità intervenuti in questo periodo, tra cui l’organico del personale docente della scuola 
secondaria di I grado che doveva essere pubblicato in data 09/05/2015; 

 
VISTA la nota prot. n. 3767 del 08/04/2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana - 

Direzione Generale, con la quale veniva attribuita alla provincia di Pistoia per l’a.s. 
2015/2016 una dotazione pari a n. 552 cattedre, n. 5 posti istruzione per gli adulti e n. 32 
posti A077 (strumento), per un totale di n. 589 posti; 

 
TENUTO CONTO della programmazione della rete scolastica per la toscana per l’a s 2015/2016 nonché 

delle richieste dei dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia; 
 
INFORMATE  le OO.SS della scuola; 
 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  
                                                       Ambito Territoriale di  Prato e Pistoia  

                                                                   Sede di  PISTOIA  
 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

DECRETA 

ora per allora 

 

 
 l’organico di diritto scuola secondaria I grado della provincia di Pistoia per l’a.s. 15/16 è 

determinato in n. 589 posti, come dagli allegati parti integranti del presente decreto 
 
 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE 
                 Laura Scoppetta 

                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa                              

              ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

  
 

                                                                                     

 

 

 
 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana - FI  

- Ai Dirigenti Scolastici degli II.CC. di Pistoia e provincia – Loro sedi 

- Alle OO.SS. della Scuola  

- Al sito Web/Albo  


